OEUVRE D'ORIENT-COMPTES COMBIN

BILAN - ACTIF

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ACTIF

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Brut Amort. & Dépréc.

Net

01/01/2019 au
31/12/2019

ACTIF IMMOBILISE
Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement

Frais de recherche et développement

Donations temporaires d'usufruit

Concessions, brevets et droits similaires

Autres immobilisations incorporelles

Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes

Immobilisations corporelles

Terrains

Constructions

Installations techniques, matériel et outillage

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

Biens regus par legs ou donations dest. a étre cédés

Immobilisations financiéres (2)

Participations et créances rattachées a des part.

Autres titres immobilisés

Préts

Autres immobilisations financicres

89 751,80
111 273,97

433 629,32

1206 008,89

249 143,30
456 250,00
676,00

24 219,18
94 967,22

310203,58

25 000,00

65 532,62
16 306,75

123 425,74

1206 008,89

249 143,30
431 250,00
676,00

32394,02

124 274,98

249 143,30
396 400,00
676,00

Comptes de liaison

TOTAL (I)

2546 733,28

454 389,98

2092 343,30

802 888,30

TOTAL (II)

ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours

Créances (3)

Clients, usagers et comptes rattachés

Créances regues par legs ou donations

Autres

Valeurs mobiliéres de placement

Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance (3)

21 126,27

1082 418,42
844 283,98
10 736 544,26

11570 625,18
41 447,29

10 197,59

21 126,27

1 082 418,42
844 283,98
10 726 346,67

11 570 625,18
41 447,29

39 384,52

426 244,02
9906 074,07

10 060 672,68
38 729,18

TOTAL (III)

24 296 445,40

10 197,59

24 286 247,81

20471 104,47

Frais d’émission des emprunts (IV)
Primes de remboursement des emprunts (V)
Ecarts de conversion actif (VI)

279584

279584

2 454,62

TOTAL GENERAL

(HIHITHIVAVAVI)

26 845 974,52

464 587,57

26 381 386,95

21276 447,39

(1) Dont droit au bail

(2) Dont a moins d'un an (brut)

(3) Dont a plus d'un an
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OEUVRE D'ORIENT-COMPTES COMBIN

BILAN - PASSIF

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

PASSIF Du 01/01/2020 Du 01/01/2019
au 31/12/2020 au 31/12/2019
FONDS PROPRES
Fonds propres sans droit de reprise
Fonds propres statutaires 21961,16 2427 151,41
Fonds propres complémentaires 2456 230,25
Fonds propres avec droit de reprise
Fonds statutaires
Fonds propres complémentaires 3390 592,14
Ecarts de réévaluation
Réserves
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de 1'entité 4 000 000,00 4000 000,00
Autres réserves
Report a nouveau 213 189,25 -159 115,61
Excédent ou déficit de I'exercice 4019 292,02 330 295,84
Situation nette 10710 672,68 9988 923,78
Fonds propres consomptibles 4156 081,23
Subventions d'investissement
Provisions réglementées
TOTAL () 14 866 753,91 9 988 923,78
Comptes de liaison
TOTAL (II)
Fonds reportés et dédiés
Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés 4321 583,22 4839 278,51
TOTAL (III) 4 321 583,22 4 839 278,51
Provisions pour risques et charges
Provisions pour risques
Provisions pour charges 2 795,84 2 454,62
TOTAL (IV) 2 795,84 2 454,62
DETTES (1)
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)
Emprunts et dettes aupres des établissements de crédit (2) 1494,97 20 844,34
Emprunts et dettes financiéres diverses (3)
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 628 674,26 494 834,17
Dettes des legs ou donations
Dettes sociales et fiscales 356 961,43 324 504,16
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Redevables créditeurs
Autres dettes 6203 123,32 5603 569,90
Instruments de trésorerie
Produits constatés d'avance
TOTAL (V) 7190 253,98 6 443 752,57
Ecarts de conversion passif VD 203791

TOTAL GENERAL (I+HII+III+IV+V+VI)

26 381 386,95

21276 447,39

(1) Dont a plus d'un an
(1) Dont a moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

7190 253,98

6443 752,57
19 769,67
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OEUVRE D'ORIENT-COMPTES COMBIN

COMPTE DE RESULTAT

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

Du 01/01/20
au 31/12/20

Du 01/01/19
au 31/12/19

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

Cotisations

Ventes de biens

Ventes de dons en nature
Ventes de prestations de service
Parrainages

Produits de tiers financeurs
Concours publics et subventions d'exploitation

Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible

Ressources liées a la générosité du public
Dons manuels

Mécénats
Legs, donations et assurances-vie
Contributions financiéres

15 415,60

893 000,00

20330 105,28

15119,38

1073 920,01

14 638 297,02

Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges 10 207,49 21281,12
Utilisations des fonds dédiés 4839 278,51 4183 362,87
Autres produits 5193 422,15 1031411,38
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION () 31 281 429,03 20 963 391,78
CHARGES D'EXPLOITATION (2)

Achats de marchandises 15 877,12 17 223,70
Variation de stocks de marchandises 18 258,25 -8 726,03
Achats de matiéres premiéres et de fournitures
Variation de stocks de matiéres premieéres et de fournitures
Achats d'autres approvisionnements
Variation de stocks d'approvisionnements
Autres achats et charges externes * 2575 632,50 2327266,21
Aides financiéres
Imp6ts, taxes et versements assimilés 150 627,66 121 902,50
Salaires et traitements 1288 091,66 1204 340,46
Charges sociales 515 249,70 512 820,97
Dotations aux amortissements, dépréciations

Sur immobilisations : dotations aux amortissements 63 580,57 53 563,71

Sur immobilisations : dotations aux dépréciations
Dotations aux provisions
Reports en fonds dédiés 4321 583,22 4 839 278,51

Autres charges

18 445 602,08

11767 981,69

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II) 27 394 502,76 20 835 651,72
RESULTAT D'EXPLOITATION (I) - (IT) 3 886 926,27 127 740,06
PRODUITS FINANCIERS
De participation
D'autres valeurs mobiliéres et créances de l'actif immobilisé
Autres intéréts et produits assimilés 168 868,92 157 549,07
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 12 590,94 62 467,74
Différences positives de change 5 188,99 7 655,56
Produits nets sur cessions de valeurs mobili¢res de placement 9 684,37 45 742,69
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V) 196 333,22 273 415,06
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OEUVRE D'ORIENT-COMPTES COMBIN

COMPTE DE RESULTAT

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

Du 01/01/20
au 31/12/20

Du 01/01/19
au 31/12/19

CHARGES FINANCIERES
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 12 993,43 37 590,94
Intéréts et charges assimilées 3 892,53 3619,17
Différences négatives de change 5429,40 7 763,34
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement 34 374,11 13 152,83
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI) 56 689,47 62 126,28
RESULTAT FINANCIER W) - (VD 139 643,75 211 288,78
PRODUITS EXCEPTIONNELS
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Reprises sur provisions et transferts de charges
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)
CHARGES EXCEPTIONNELLES
Sur opérations de gestion 278,00 1 880,00
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII) 278,00 1 880,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL  (VII) - (VIII) -278,00 -1 880,00
Impaot sur les bénéfices 7 000,00 6 853,00
TOTAL DES PRODUITS 31477 762,25 21 236 806,84
TOTAL DES CHARGES 27 458 470,23 20906 511,00
EXCEDENT OU DEFICIT (3) 4019 292,02 330 295,84
* Y compris : Redevances de cre:dljt—bm:l rAnobilieAr.
Redevances de crédit-bail immobilier
(1) Dont produits afférents a des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes a des exercices antérieurs
(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impét de -278,00 -1 880,00
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